The commentary is substantially the same as that in the other Venice manuscript but has some omissions and additions. (Kristeller, *Iter* II, 243 ; R. Sabbadini, *op. cit.* 93 ; Scarcia 563).

Biography :

See CTC I, 204. Add to the bibliography : Luciano Capra "Contributo a Guarino Veronese" *Ital. med. e umanistica* XIV (1971) 193-247 ; E. Garin, "Guarino Veronese e la Cultura a Ferrara" in his *Ritratti di Umanisti* (Firenze, 1967) 69-106.

12. OMNIBONUS LEONICENUS.

Omnibonus' commentary on Persius was written before 1460. In contrast to the wide diffusion of his commentary on Juvenal, the Persius commentary survives in only one manuscript, in the Biblioteca Comunale Bertoliana of Vicenza. The commentary is on an elementary level ; many scholia are taken word-for-word from the 'Vulgata' ; and a few Greek words are found. There is no indication of other sources, nor does this commentary appear to be related to any other of the humanist commentaries I have studied.

Commentarium per Oratorem clarissimum Omnibonum Leonicenum editus super Satyris Persei. Prologus primo incipit (Vicenza, Biblioteca Comunale Bertoliana, cod. G. 6. 8. 24, fol. 21).

Introduction. [Inc.] : In principio huius operis breviter quaerendum est quae materia quae intentio quae utilitas quae causa quis titulus cui parti philosophiae supponatur. Materia hujus operis est mores et virtutes et honestum tractare. . . . Itaque editum librum omnes mirari ac diripere coeperunt. Calphurnio cuius rogatu composuerat tradidit edendum. Et in librī suis praecipue Lucilium imitatur.

Super prima Satyra. *Nec fonte labra prolui caballino* (Prol. 1). Quod Esiodus dicit. Dicitur enim Pegaseum equum allatum (sic) ad Elicone (sic) montem errando pervenisse ibique siti oppressum ungula fodisse terram. Ex quo loco fons editus Musis fuit consecratus. . . . (on Prol. 13 f.) Corvos idest corvis comparatos quia corvino luctu induiti non solum cantare possunt sed etiam carmen effingere. Poetridas picas idest poema vel poetriam componentes picis comparatos. Melos idest dulce carmen.

O curas (Sat. I, 1) Principale opus aggreditur ad exprimendam dementiam et ex abrupto incipit quod est ad satyricum. *O, scilicet, dico ; curas hominum.* genus humanum plenum sollicitudine quod cura inania studet dum se laudari cupit. *inane* idest inanitas. . . . [Expl.] : (fol. 100v) (on Sat. VI, 80) et sic infinitum cupiditatis desiderium extendit ut qui avaritiae eius finem voluerit imponere, facile videatur etiam Chrysippi syllogismum diffinire δέλος (sic). Explutus die 20 Septembr. MCCCCLX, Ind. VIII^a